



OKTATÁSI ÉS SZAKMAI FEJLESZTÉSI INTÉZET
Institute of Educational and Professional Development

REVIEW-RESPONSE
to the Master of Law education and professional
program «Protection of civil rights»

The development of civil society, the recognition of a person of the highest social value determines the urgency of improving the guarantees of human rights and freedoms. In the system of these guarantees, the mechanisms of their protection, which appeared in the active reform of the relevant legal institutions: judicial. development of extrajudicial forms of conflict resolution. The use of the case law of the European Court of Human Rights is actively developing. Private law is changing at the structural level, some of its directions are becoming a feature of separate industries: medical law, sports law, intellectual property law etc. In such circumstances, there is a need for specialists who have not only basic legal knowledge, skills and abilities, but also capable of solving the tasks of an innovative, research level.

The introduction of a scientific project under the educational program, which will contribute to the acquisition of the necessary competencies.

The Master of Law educational and professional program «Protection of civil rights», prepared by scientific and pedagogical staff of the Department of civil law and procedure of the State Tax University, was submitted for review. The program is aimed at acquiring competencies of the appropriate level, including with the elements of soft skills, which increases the competitiveness of specialists. A positive feature of the program is the deep elaboration and consideration of the needs of the labor market, the positions of potential employers, as well as the recommendations of scientists - representatives of legal doctrine. It allows to provide high scientific level of results of preparation of applicants without loss of orientation on the solution of concrete practical problems, to provide necessary amount of knowledge, skills and skills.

The correspondence of the training results with the requests of potential employers is ensured by the educational component of the presented educational and professional program in full. The sequence of study of the disciplines specified in the curriculum schedule and educational plane is sufficiently reflected in the structure of the educational and professional program. The required scientific level of preparation for the submitted program is ensured by a proper share of general humanities disciplines among the disciplines of special legal content.

Budapest, August, 08, 2022



István Litvin

REKTOR
PhD, István Litvin

на проект освітньо-професійної програми «Охорона та захист цивільних прав»

другого (магістерського) рівня вищої освіти
за спеціальністю 081 «Право», галузь знань 08 «Право»

Результати співпраці кафедри приватного права Державного податкового університету із Головним управлінням Держпродспоживслужби у Київській області свідчать про доцільність здійснення підготовки на базі кафедри фахівців другого (магістерського) освітньо-кваліфікаційного рівня вищої освіти. Зокрема, необхідно вказати на те, що до викладання залучені особи з досвідом практичної діяльності.

На забезпечення здобуття відповідних компетентностей спрямована освітньо-професійна програма «Охорона та захист цивільних прав» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальності 081 «Право» галузі знань 08 «Право», проект якої представлений на рецензування.

Зростання значення інноваційної та наукової складової у підприємстві, а також у діяльності суб'єктів публічної влади актуалізує відповідний запит до компетентностей майбутніх юристів, які мають мати не тільки професійні знання, уміння та навички, але й можуть приймати відповідальні рішення в ситуаціях вибору, схильні до співробітництва, вирізняються мобільністю, динамізмом, конструктивністю, здатністю до адаптації, умінням реалізувати свої творчі здібності.

Передбачені навчальним планом підготовки магістрів другого (магістерського) освітньо-кваліфікаційного рівня освіти основні та вибіркові дисципліни, кількість кредитів та форми контролю якості їх засвоєння дозволяють виконати визначені у освітньо-професійній програмі завдання та досягти її мети у повному обсязі.

На окрему позитивну відзнаку заслуговує приділення авторами освітньо-професійної програми уваги розкриттю змісту професійних компетентностей магістрів, окреслено сфери їх майбутньої зайнятості, показано зміст та логіку навчального процесу.

Програма вигідно відрізняється з від існуючих програм своєю інноваційністю, практичною спрямованістю та орієнтацією на ринок праці. Позитивним у освітньо-професійній програмі є також широкий перелік вибіркових дисциплін, що забезпечує її гнучкість, при одночасному збереженні її змістовної складової. Освітньо-професійна програма сформована таким чином, що процес підготовки магістрів здійснюється в

єдиному комплексі засвоєння науково-теоретичних знань та практичних навичок.

В цілому, освітньо-професійна програма «Охорона та захист цивільних прав» другого (магістерського) освітньо-кваліфікаційного рівня освіти зі спеціальності 081 «Право» галузі знань 08 «Право» повністю відповідає вимогам до такого типу документів, має комплексний та цільовий підхід для підготовки кваліфікованих магістрів, які володіють фаховими навиками та компетенціями, необхідними для подальшої професійної діяльності за даною спеціальністю та рекомендується для реалізації в Державному податковому університеті.

Заступник начальника відділу контролю
за регулювання цінами Головного управління
Держпродспоживслужби в Київській області



Бондар Д.А.



**Міністерство юстиції України
Координаційний центр з надання правової допомоги
Регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової
допомоги у Київській області
ВИШНЕВСЬКИЙ МІСЦЕВИЙ ЦЕНТР З НАДАННЯ БЕЗОПЛАТНОЇ
ВТОРИННОЇ ПРАВОВОЇ ДОПОМОГИ**

**РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК
на проект освітньо-професійної програми «Охорона та захист цивільних прав»
підготовки здобувачів другого
(магістерського) рівня 081 «Право»
Державного податкового університету**

Стрімкий розвиток сучасної цивілізації, виводить на чільне місце правову алгоритмізацію процесів комунікації, розробки, прийняття і виконання рішень та висування нових вимог до майбутніх фахівців-правників. Це передбачає велике перетворення засад та процесу надання освітніх послуг і пристосування до потреб сьогодення навчально-методичних програм.

Для забезпечення якості підготовки магістрів покликано задовольнити суспільний запит на прогресивний та інноваційний розвиток економіки України, а також відповідне задоволення попиту ринку праці і держави у кваліфікованих фахівцях та необхідністю модернізації системи підготовки магістрів з урахуванням процесів європейської інтеграції.

Проект освітньо-професійної програми «Охорона та захист цивільних прав» другого (магістерського) рівня за спеціальністю 081 «Право» галузі знань 08 «Право» розроблений науково-педагогічними працівниками кафедри приватного Державного податкового університету, який спрямований на підготовку висококваліфікованих фахівців у галузі права, що наділені компетентностями, необхідними для розуміння природи і функцій права, правових цінностей і принципів, процесу правотворення, змісту основних правових інститутів і галузей права, для здійснення правозастосування у різних сферах суспільних відносин та втілення етичних стандартів правничої професії у практичну діяльність.

На схвальну оцінку заслуговує запровадження навчальної дисципліни «Діджиталізація у приватно-правовій сфері», що сприятиме розвитку у здобувачів за освітньою програмою здатності використовувати актуальні бази даних органів влади, а також інформаційні технології, необхідні для здійснення юридичної діяльності.

При розробці програми враховано передовий вітчизняний та зарубіжний науково-педагогічний досвід, проведено консультації з фахівцями-практиками та потенційними роботодавцями.

Навчальний план підготовки магістрів за спеціальністю 081 «Право» загалом відповідає завданням освітньо-професійної програми «Охорона та захист цивільних прав».

Послідовність вивчення дисциплін, план, і графік навчального процесу, перелік та обсяг обов'язкових та вибірових компонентів відповідають структурно-логічній схемі підготовки студентів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 «Право» і покликані сприяти забезпеченню відповідності програмних результатів навчання та запитам потенційних роботодавців.

З урахуванням зазначеного, рецензований проект освітньо-професійної програми «Охорона та захист цивільних прав» можна рекомендувати до затвердження.

Директор Вишневецького місцевого
центру з надання безоплатної
вторинної правової допомоги



Валерій КРАВЧУК

РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на проект освітньо-професійної програми підготовки здобувачів
другого (магістерського) освітньо-кваліфікаційного рівня вищої освіти
за спеціальністю «Охорона та захист цивільних прав»
зі спеціальності 081 «Право» галузі знань 08 «Право»

Ознайомившись із проектом освітньо-професійної програми «Охорона та захист цивільних прав» необхідно констатувати доцільність здійснення підготовки на базі кафедри фахівців другого (магістерського) освітньо-кваліфікаційного рівня вищої освіти. Зокрема, необхідно вказати на те, що до викладання залучені особи з досвідом практичної діяльності.

На забезпечення здобуття саме такого рівня вищої освіти спрямована представлена на рецензування освітньо-професійна програма «Охорона та захист цивільних прав» другого (магістерського) освітньо-професійного рівня освіти за спеціальністю 081 «Право» галузі знань 08 «Право».

Зростання значення інноваційної та наукової складової у підприємстві, а також у діяльності суб'єктів публічної влади актуалізує відповідний запит до компетентностей майбутніх юристів, які мають мати не тільки професійні знання, уміння та навички, але й можуть приймати відповідальні рішення в ситуаціях вибору, схильні до співробітництва, вирізняються мобільністю, динамізмом, конструктивністю, здатністю до адаптації, умінням реалізувати свої творчі здібності.

Передбачені навчальним планом підготовки магістрів другого (магістерського) освітньо-кваліфікаційного рівня освіти основні та вибіркові дисципліни, кількість кредитів та форми контролю якості їх освоєння дозволяють виконати визначені у освітньо-професійній програмі завдання то досягти її мети у повному обсязі.

На окрему позитивну відзнаку заслуговує приділення авторами освітньо-професійної програми уваги розкриттю змісту професійних компетентностей магістрів, окреслено сфери їх майбутньої зайнятості, показано зміст та логіку навчального процесу.

Програма вигідно відрізняється від існуючих програм своєю інноваційністю, практичною спрямованістю та орієнтацією на ринок праці. Позитивним у освітньо-професійній програмі є також широкий перелік вибіркових дисциплін, що забезпечує її гнучкість, при одночасному збереженні її змістовної складової. Освітньо-професійна програма спрямована таким чином, що процес підготовки магістрів здійснюється в єдиному комплексі засвоєння науково-теоретичних знань та практичних навичок.

В цілому, освітньо-професійна програма «Охорона та захист цивільних прав» другого (магістерського) освітньо-кваліфікаційного рівня освіти зі спеціальністю 081 «Право» галузі знань «Право» повністю відповідає вимогам до такого типу документів, має комплексний та цільовий підхід для підготовки кваліфікованих магістрів, які володіють фаховими навиками та компетенціями, необхідними для подальшої професійної діяльності за даною спеціальністю та рекомендується для реалізації в Державному податковому університеті.

Партнер АО
адвокат



Я.В. Лантух

МОНІТОРИНГ СТЕЙКХОЛДЕРІВ ЩОДО ЯКОСТІ ОРГАНІЗАЦІЇ НАВЧАННЯ В МАГІСТРАТУРІ ЗА ОСВІТНЬО-ПРОФІСІЙНОЮ ПРОГРАМОЮ «ОХОРОНА ТА ЗАХИСТ ЦИВІЛЬНИХ ПРАВ»

Законом України «Про вищу освіту» передбачається у межах системи внутрішнього забезпечення якості освітньої діяльності Університету ДФС України та якості вищої освіти здійснювати моніторинг оцінки якості навчання та періодичний перегляд освітньо-професійних програм здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня.

З метою удосконалення освітньо-професійної програми другого (магістерського) рівня вищої освіти «Охорона та захист цивільних прав» та недопущення удаваності освітнього процесу в Університеті державної фіскальної служби України здійснювалося опитування стейкхолдерів.

Під час аналізу враховано **Fitness for purpose** – принцип адекватності, домірності, відповідності засобів, що застосовуються для навчання. Такий зв'язок дозволяє максимально адаптувати підготовку наших здобувачів до потреб ринку праці, та підвищить їх професійну ефективність.

Учасниками анкетування стали стейкхолдери освітньо-професійної програми «Охорона та захист цивільних прав». В опитуванні взяли участь 6 осіб.

Анкета складалася з 11 запитань.

Результати анкетування є такими:

На питання: **Чи є актуальними дисципліни, що пропонуються в освітньо-професійній програмі (ОПП)?** 100% вважають дисципліни актуальними.

На питання: **Чи є перспективним для ринку праці фах, який можна здобути на основі запропонованої ОПП?** 100% вважають перспективними.

На питання: **Чи влаштовують Вас умови навчання для магістрів?** 100% влаштовують.

На питання: **Чи достатній перелік дисциплін для здобуття фаху?** 100% вважають, що послідовність вивчення дисциплін, їх перелік і обсяг покликані забезпечити відповідність програмних результатів навчання.

На питання: **Які, на Вашу думку, дисципліни є цікавими та практично корисними?** 100% назвали «Договірне право», і по 50% дисципліни: «Цивільно-правовий захист прав споживачів», «Складання цивільно-правових документів», «Актуальні проблеми цивільного процесу. Судова практика».

На питання: **Чи влаштовує Вас якість викладання?** 100% якістю викладання задоволені.

На питання: **Чи потрібне додаткове навчання фахівців (додаткове проходження курсів)?** 100% вважають, що потрібні додаткові кейси в межах ОПП.

На питання: **Наскільки Ви зацікавлені в прийомі на роботу наших випускників?** 100% зацікавлені.

На питання: *Чи наявні знання та практичні навички випускників є достатніми для роботи у Вашому закладі?* 100% відповіді «так».

На питання: *Які додаткові знання, уміння та навички повинна забезпечити ОПП «Охорона та захист цивільних прав» при підготовці фахівців?* 100% відповіли про необхідність підвищення мовних компетентностей.

На питання: *Ваші пропозиції щодо покращення якості підготовки фахівців за даним напрямком.* 100% зазначили необхідність більш активного впровадження інноваційних технологій та методів навчання, заснованих на досягненнях науки, інформаційних і дистанційних освітніх технологіях.

Висновок.

Продовжувати практику щодо регулярного моніторингу стейкхолдерів щодо оцінки якості організації навчання в магістратурі та виявлення напрямів удосконалення ОПП «Охорона та захист цивільних прав».

Юридичний департамент Міністерства соціальної політики України



Головне управління Держпродспоживслужби в Київській області



Конотопський МВДВС ПН-СХ МРУМЮ (м.Суми)



Державна організація (установа, заклад) «Вишневський місцевий центр
з надання безоплатної вторинної правової допомоги»



Приватне підприємство «Центр правової допомоги «ЮСТАС»



ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ЦЕНТР ПРАВОВОЇ ДОПОМОГИ
"ЮРИДИЧНЕ СПРИЯННЯ ТА СУПРОВОДЖЕННЯ"

03055, м. Київ, вул. Політехнічна, 5а, оф. 2.

т./ф. (044) 2361117, т. (044) 2361440

Ірпінський міський суд Київської області



Ірпінська міська державна нотаріальна контора київської області



РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК
на освітньо-професійну програму
другого (магістерського) освітньо-кваліфікаційного рівня
вищої освіти за спеціальністю
«Охорона та захист цивільних прав»
зі спеціальності 081 «Право» галузі знань 08 «Право»

Зростання значення інноваційної та наукової складової у реалізації державної політики у сфері соціального захисту, а також у діяльності суб'єктів публічної влади з питань соціального захисту населення актуалізує відповідний запит до компетентностей майбутніх юристів, які мають мати не тільки професійні знання, уміння та навички, але й можуть приймати відповідальні рішення в ситуаціях вибору, схильні до співробітництва, вирізняються мобільністю, динамізмом, конструктивністю, здатністю до адаптації, умінням реалізувати свої творчі здібності.

Результати співпраці кафедри цивільного права та процесу Університету державної фіскальної служби України з Міністерством соціальної політики України свідчать про доцільність здійснення підготовки фахівців другого (магістерського) освітньо-кваліфікаційного рівня вищої освіти на базі кафедри. Зокрема, необхідно вказати на те, що до викладання залучені науково-педагогічні працівники з досвідом практичної діяльності, а також достатність матеріально-технічної бази Університету державної фіскальної служби України.

Передбачені навчальним планом підготовки магістрів другого (магістерського) освітньо-кваліфікаційного рівня освіти основні та вибіркові дисципліни, кількість кредитів та форми контролю якості їх освоєння дозволяють виконати визначені у освітньо-професійній програмі завдання та досягти її мети у повному обсязі.

На окрему позитивну відзнаку заслуговує приділення авторами освітньо-професійної програми уваги розкриттю змісту професійних компетентностей магістрів, окреслено сфери їх майбутньої зайнятості, показано зміст та логіку навчального процесу.

Програма вигідно відрізняється від існуючих програм своєю інноваційністю, практичною спрямованістю та орієнтацією на ринок праці. Позитивним у освітньо-професійній програмі є також широкий перелік вибірових дисциплін, що забезпечує її гнучкість, при одночасному збереженні її змістовної складової. Освітньо-професійна програма сформована таким чином, що процес підготовки магістрів здійснюється в єдиному комплексі засвоєння науково-теоретичних знань та практичних навичок.

З метою покращення підготовки фахівців другого (магістерського) освітньо-кваліфікаційного рівня вищої освіти у вибіровий блок рекомендуємо внести навчальну дисципліну «Актуальні проблеми права соціального забезпечення».

В цілому, освітньо-професійна програма «Охорона та захист цивільних прав» другого (магістерського) освітньо-кваліфікаційного рівня освіти зі спеціальності 081 «Право» галузі знань 08 «Право» повністю відповідає вимогам до такого типу документів, має комплексний та цільовий підхід для підготовки кваліфікованих магістрів, які володіють фаховими навиками та компетенціями, необхідними для подальшої професійної діяльності за даною спеціальністю та рекомендується для реалізації в Університеті державної фіскальної служби України.

Директор

Юридичного департаменту

Міністерства соціальної політики України


О. Туліна




ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ
З ПИТАНЬ БЕЗПЕЧНОСТІ ХАРЧОВИХ
ПРОДУКТІВ ТА ЗАХИСТУ СПОЖИВАЧІВ
Держпродспоживслужба

STATE SERVICE OF UKRAINE
ON FOOD SAFETY
AND CONSUMERS PROTECTION
SSUFSCP

**ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ
ДЕРЖПРОДСПОЖИВСЛУЖБИ
В КИЇВСЬКІЙ ОБЛАСТІ**

**MAIN ADMINISTRATION
OF SSUFSCP
IN KYIV REGION**

вул. Балукова, 22, м. Вишневе,
Кисво-Святошинський район,
Київська область, 08133,
тел. (044) 406-38-13
E-mail: gu@dpssko.gov.ua
сайт: www.oblvvet.org.ua,
код згідно ЄДРПОУ 40323081

22, Balukova str., Vyshneve,
Kyiv Sviatoshynskiy district
Kyiv region, 08133
phone: (044) 406-38-13
E-mail: gu@dpssko.gov.ua
WEB: www.oblvvet.org.ua
код згідно ЄДРПОУ 40323081

№ б/н від 06.02 2020 р.

РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК
на освітньо-професійну програму
другого (магістерського) освітньо-кваліфікаційного рівня
вищої освіти за спеціальністю
«Охорона та захист цивільних прав»
зі спеціальності 081 «Право» галузі знань 08 «Право»

Результати тривалої співпраці кафедри цивільного права та процесу Університету державної фіскальної служби України із Головним управлінням Держпродспоживслужби у Київській області свідчать про доцільність здійснення підготовки на базі кафедри фахівців другого (магістерського) освітньо-кваліфікаційного рівня вищої освіти. Зокрема, необхідно вказати на те, що до викладання залучені особи з досвідом практичної діяльності, а також достатність матеріально-технічної бази Університету державної фіскальної служби України.

На забезпечення здобуття саме такого рівня вищої освіти спрямована представлена на рецензування освітньо-професійна програма «Охорона та захист цивільних прав» другого (магістерського) освітньо-професійного рівня освіти за спеціальності 081 «Право» галузі знань 08 «Право»

Зростання значення інноваційної та наукової складової у підприємстві, а також у діяльності суб'єктів публічної влади актуалізує відповідний запит до компетентностей майбутніх юристів, які мають мати не тільки професійні знання, уміння та навички, але й можуть приймати відповідальні рішення в ситуаціях вибору, схильні до співробітництва, вирізняються мобільністю, динамізмом, конструктивністю, здатністю до адаптації, умінням реалізувати свої творчі здібності.

Передбачені навчальним планом підготовки магістрів другого (магістерського) освітньо-кваліфікаційного рівня освіти основні та вибіркові дисципліни, кількість кредитів та форми контролю якості їх освоєння дозволяють виконати визначені у освітньо-професійній програмі завдання та досягти її мети у повному обсязі.

На окрему позитивну відзнаку заслуговує приділення авторами освітньо-професійної програми уваги розкриттю змісту професійних компетентностей магістрів, окреслено сфери їх майбутньої зайнятості, показано зміст та логіку навчального процесу.

Програма вигідно відрізняється від існуючих програм своєю інноваційністю, практичною спрямованістю та орієнтацією на ринок праці. Позитивним у освітньо-професійній програмі є також широкий перелік вибірових дисциплін, що забезпечує її гнучкість, при одночасному збереженні її змістовної складової. Освітньо-професійна програма сформован таким чином, що процес підготовки магістрів здійснюється в єдиному комплексі засвоєння науково-теоретичних знань та практичних навичок.

В цілому, освітньо-професійна програма «Охорона та захист цивільних прав» другого (магістерського) освітньо-кваліфікаційного рівня освіти зі спеціальності 081 «Право» галузі знань 08 «Право» повністю відповідає вимогам до такого типу документів, має комплексний та цільовий підхід для підготовки кваліфікованих магістрів, які володіють фаховими навиками та компетенціями, необхідними для подальшої професійної діяльності за даною спеціальністю та рекомендується для реалізації в Університеті державної фіскальної служби України.

Начальник



Матвієнко

Олена МАТВІЄНКО



Міністерство юстиції України
ПІВНІЧНО-СХІДНЕ МІЖРЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ
МІНІСТЕРСТВА ЮСТИЦІЇ (М.СУМИ)

Конотопський міськрайонний відділ державної виконавчої служби
вул. Г. Тхора, 6, м. Конотоп, Сумська обл., 41600, тел./факс: (05447) 6-32-77

Код ЄДРПОУ 34677957, E-mail: info@kn.sm.dvs.gov.ua

14. 02. 2020

№ 14.6-34/2020

Від

РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму
другого (магістерського) освітньо-кваліфікаційного рівня
вищої освіти за спеціальністю
«Охорона та захист цивільних прав»
зі спеціальності 081 «Право» галузі знань 08 «Право»

Результати тривалої співпраці кафедри цивільного права та процесу Університету державної фіскальної служби України із Головним управлінням Держпродспоживслужби у Київській області свідчать про доцільність здійснення підготовки на базі кафедри фахівців другого (магістерського) освітньо-кваліфікаційного рівня вищої освіти. Зокрема, необхідно вказати на те, що до викладання залучені особи з досвідом практичної діяльності, а також достатність матеріально-технічної бази Університету державної фіскальної служби України.

На забезпечення здобуття саме такого рівня вищої освіти спрямована представлена на рецензування освітньо-професійна програма «Охорона та захист цивільних прав» другого (магістерського) освітньо-професійного рівня освіти за спеціальності 081 «Право» галузі знань 08 «Право»

Зростання значення інноваційної та наукової складової у підприємстві, а також у діяльності суб'єктів публічної влади актуалізує відповідний запит до компетентностей майбутніх юристів, які мають мати не тільки професійні знання, уміння та навички, але й можуть приймати

відповідальні рішення в ситуаціях вибору, схильні до співробітництва, вирізняються мобільністю, динамізмом, конструктивністю, здатністю до адаптації, умінням реалізувати свої творчі здібності.

Передбачені навчальним планом підготовки магістрів другого (магістерського) освітньо-кваліфікаційного рівня освіти основні та вибіркові дисципліни, кількість кредитів та форми контролю якості їх освоєння дозволяють виконати визначені у освітньо-професійній програмі завдання та досягти її мети у повному обсязі.

На окрему позитивну відзнаку заслуговує приділення авторами освітньо-професійної програми уваги розкриттю змісту професійних компетентностей магістрів, окреслено сфери їх майбутньої зайнятості, показано зміст та логіку навчального процесу.

Програма вигідно відрізняється від існуючих програм своєю інноваційністю, практичною спрямованістю та орієнтацією на ринок праці. Позитивним у освітньо-професійній програмі є також широкий перелік вибіркових дисциплін, що забезпечує її гнучкість, при одночасному збереженні її змістовної складової. Освітньо-професійна програма сформована таким чином, що процес підготовки магістрів здійснюється в єдиному комплексі засвоєння науково-теоретичних знань та практичних навичок.

В цілому, освітньо-професійна програма «Охорона та захист цивільних прав» другого (магістерського) освітньо-кваліфікаційного рівня освіти зі спеціальності 081 «Право» галузі знань 08 «Право» повністю відповідає вимогам до такого типу документів, має комплексний та цільовий підхід для підготовки кваліфікованих магістрів, які володіють фаховими навиками та компетенціями, необхідними для подальшої професійної діяльності за даною спеціальністю та рекомендується для реалізації в Університеті державної фіскальної служби України.

В.о. начальника Конотопського
МВДС ПН-СХ МРУМЮ (м.Суми)



О.В.Громико



**Міністерство юстиції України
Координаційний центр з надання правової допомоги
Регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової
допомоги у Київській області
ВИШНЕВСЬКИЙ МІСЦЕВИЙ ЦЕНТР З НАДАННЯ БЕЗОПЛАТНОЇ
ВТОРИННОЇ ПРАВОВОЇ ДОПОМОГИ**

**РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК
на освітньо-професійну програму «Охорона та захист цивільних прав»
підготовки здобувачів
другого (магістерського) рівня 081 «Право»
Університету державної фіскальної служби України**

Стрімкий розвиток сучасної цивілізації, виводить на чільне місце правову алгоритмізацію процесів комунікації, розробки, прийняття і виконання рішень та висування нових вимог до майбутніх фахівців-правників. Це передбачає велике перетворення засад та процесу надання освітніх послуг і пристосування до потреб сьогодення навчально-методичних програм.

Для забезпечення якості підготовки магістрів покликано задовольнити суспільний запит на прогресивний та інноваційний розвиток економіки України, а також відповідне задоволення попиту ринку праці і держави у кваліфікованих фахівцях та необхідністю модернізації системи підготовки магістрів з урахуванням процесів європейської інтеграції.

Освітньо-професійна програма «Охорона та захист цивільних прав» другого (магістерського) рівня за спеціальністю 081 «Право» галузі знань 08 «Право» розроблена науково-педагогічними працівниками кафедри цивільного права та процесу Університету державної фіскальної служби України, яка спрямована на підготовку висококваліфікованих фахівців у галузі права, що наділені компетентностями, необхідними для розуміння природи і функцій

права, правових цінностей і принципів, процесу правотворення, змісту основних правових інститутів і галузей права, для здійснення правозастосування у різних сферах суспільних відносин та втілення етичних стандартів правничої професії у практичну діяльність.

При розробці програми враховано передовий вітчизняний та зарубіжний науково-педагогічний досвід, проведено консультації з фахівцями-практиками та потенційними роботодавцями.

Навчальний план підготовки магістрів за спеціальністю 081 «Право» загалом відповідає завданням освітньо-професійної програми «Охорона та захист цивільних прав».

Послідовність вивчення дисциплін, план, і графік навчального процесу, перелік та обсяг обов'язкових та вибіркового компонентів відповідають структурно-логічній схемі підготовки студентів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 «Право» і покликані сприяти забезпеченню відповідності програмних результатів навчання та запитам потенційних роботодавців.

З урахуванням зазначеного, рецензовану освітньо-професійну програму «Охорона та захист цивільних прав» можна рекомендувати до використання для підготовки магістрів за спеціальністю 081 «Право».



Директор

Вишневського місцевого центру з надання
безоплатної вторинної правової допомоги

Любов Драгілева



ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ЦЕНТР ПРАВОВОЇ ДОПОМОГИ
"ЮРИДИЧНЕ СПРИЯННЯ ТА СУПРОВОДЖЕННЯ"

03055, м. Київ, вул. Політехнічна, 5а, оф. 2

т./ф. (044) 2361117, т. (044) 2361440

РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК
на освітньо-професійну програму
підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня
вищої освіти за спеціальністю 081 «Право»
Університету державної фіскальної служби України

В умовах розбудови правової держави однією з гарантій прав і свобод учасників цивільних відносин є належна їх охорона та правовий захист. Право на захист суб'єктивних прав, зокрема, цивільних, є одним із основних конституційних прав особи. Охорона та встановлення певного правового режиму може розглядатися як один із найдієвіших заходів стабілізації цивільних відносин, оскільки дозволяє запобігти порушенню цивільних прав, мінімізувати можливість втрати суб'єктивного права, зменшити негативні наслідки неправомірної поведінки учасників цивільних відносин. Саме тому наразі є потреба в підготовці фахівців, які не тільки опановують новітні юридичні знання, а й спроможні глибоко розуміти природу, завдання і зміст основних правових інститутів приватного права, особливості правореалізації цивільних прав та правозахисної діяльності.

На здобуття такого фаху спрямовано освітньо-професійну програму підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 «Право», яка розроблена професорсько-викладацьким складом кафедри цивільного права та процесу Університету ДФС України із врахуванням рекомендацій, отриманих під час консультацій та обговорення із вченими-юристами, потенційними роботодавцями (стейкхолдерами) та вивченням поточної ситуації на ринку надання освітніх послуг. Такий підхід дозволив

окреслити необхідні для майбутнього фахівця з права компетентності, набуття яких дозволить не тільки забезпечити високий рівень фахової підготовки, а й врахує практичну складову майбутньої професійної юридичної діяльності.

Завданням освітньо-професійної програми повною мірою відповідає навчальний план підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 «Право», в якому враховано необхідність набуття фахових компетентностей шляхом опанування дисциплін загальної та професійної підготовки, що формують правосвідомість та спроможність до належної правореалізації. Структурно-логічній схемі підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти повною мірою відповідають послідовність вивчення дисциплін, передбачених у навчальному плані, графік навчального процесу. Навчальна складова освітньо-професійної програми спрямована на створення умов щодо забезпечення відповідності програмних результатів навчання запитам потенційних роботодавців (стейкхолдерів).

Директор ПП «ЦПД «ЮСТАС»




О. Дяченко

РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК
на освітньо-професійну програму
підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня
вищої освіти за спеціальністю 081 «Право»
Університету державної фіскальної служби України

Якісна підготовка здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня на теперішній час для України є важливим завданням. Така потреба викликана необхідністю захисту прав і свобод громадян в умовах проведення реформування вітчизняного законодавства. Університет ДФС України має в своєму арсеналі досвід, потужний кадровий потенціал та матеріально-технічну базу аби виконати таке завдання.

Рецензована освітньо-професійна програма «Охорона та захист цивільних прав» розроблена науково-педагогічними працівниками кафедри цивільного права та процесу Навчально-наукового інституту права після консультацій із науковцями, потенційними роботодавцями, які підтвердили потребу підготовки фахівців цього напрямку.

В освітньо-професійній програмі визначені програмні компетентності виходячи із видів і завдань діяльності юристів. Вони розподілені на загальні, спеціальні та фахові компетентності, найбільш відповідні для запропонованої програми. Фахові компетентності носять практичний характер і можуть бути використані у професійній діяльності майбутніх фахівців цієї сфери.

Навчальний план підготовки магістрів освітньо-професійної програми «Охорона та захист цивільних прав» повністю відповідає її завданням. Послідовність вивчення дисциплін, план та графік навчального процесу, перелік та обсяг нормативних та вибіркових дисциплін відповідають структурно-логічній схемі підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти і покликані сприяти забезпеченню відповідності програмних результатів навчання запитам потенціальних роботодавців (стейкхолдерів).

Підсумовуючи викладене, Ірпінський міський суд Київської області зацікавлений у випускниках вищих навчальних закладів України, в тому числі Університету державної фіскальної служби України, які прагнуть потрапити до судової системи, підготовлені фахово до реального сприйняття всіх складнощів майбутньої роботи. Рецензована освітня програма містить для цього підґрунтя та за умови її виконання учасниками освітнього процесу студент – викладач, випускники університету гідно конкуруватимуть у процесі добору працівників суду, що здійснюється доволі часто як це може засвідчити офіційний сайт суду.

**Голова Ірпінського міського суду
Київської області**



Л. П. Саранюк



УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ
ІРПІНСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА НОТАРІАЛЬНА КОНТОРА
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

08200, м. Ірпінь, вул. Центральна, 55 тел. (04597) 57-4-97, факс (04597) 57-4-97

р. № / -

РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК
на освітньо-професійну програму
“Охорона та захист цивільних прав”
підготовки здобувачів другого
(магістерського) рівня вищої освіти
за спеціальністю 081 “Право”
галузі знань 08 “Право”

Освітньо-професійна програма за спеціальністю 081 «Право», за якою здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня, розроблена з урахуванням сучасних потреб та вимог до фахівців такого рівня.

Результати співпраці кафедри цивільного права та процесу Університету державної фіскальної служби України із потенційними роботодавцями свідчать про доцільність здійснення підготовки на базі кафедри фахівців другого (магістерського) рівня вищої освіти, завдяки наявності достатнього науково-педагогічного потенціалу викладачів кафедри та матеріально-технічному оснащенню кафедри та університету.

Важливим програмним результатом професійної підготовки для нотаріальної діяльності є вивчення навчальних дисципліни «Спадкове право», «Складання цивільно-правових документів» та «Організація правової та претензійно-позовної роботи».

Запропонована освітньо-професійна програма формує необхідні інтегральні, загальні і спеціальні компетентності завдяки широкому переліку нормативних та вибіркових дисциплін, які забезпечує гнучкість програми при одночасному збереженні її змістовної складової.

Університет державної фіскальної служби та кафедра цивільного права та процесу має всі необхідні складові для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня у сфері нотаріальної діяльності, що сприятиме якісній підготовці фахівців зі спеціальності «Право».

Завідувач державної
нотаріальної контори



А.М.ЖУРАВЕЛЬ

РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК
на освітньо-професійну програму
«Охорона та захист цивільних прав»
підготовки здобувачів другого
(магістерського) рівня вищої освіти
за спеціальністю 081 «Право»
галузі знань 08 «Право»

Зростання значення інноваційної складової у реалізації державної політики у сфері соціального захисту, а також у діяльності суб'єктів публічної влади з питань соціального захисту населення зумовлює відповідний запит до компетентностей майбутніх юристів, які мають мати не тільки професійні знання, уміння та навички, але й можуть приймати відповідальні рішення в ситуаціях вибору, схильні до співробітництва, вирізняються мобільністю, динамізмом, конструктивністю, здатністю до адаптації, умінням реалізувати свої творчі здібності.

Результати співпраці кафедри цивільного права та процесу Університету державної фіскальної служби України з Міністерством соціальної політики України свідчать про доцільність здійснення підготовки фахівців другого (магістерського) рівня вищої освіти на базі кафедри. Зокрема, необхідно вказати на те, що до викладання залучені науково-педагогічні працівники з досвідом практичної діяльності, а також на достатність матеріально-технічної бази Університету державної фіскальної служби України.

Передбачені навчальним планом підготовки магістрів другого (магістерського) рівня вищої освіти основні та вибіркові дисципліни, кількість кредитів та форми контролю якості їх освоєння дозволяють виконати визначені у освітньо-професійній програмі завдання та досягти її мети у повному обсязі.

На окрему позитивну відзнаку заслуговує приділення авторами освітньо-професійної програми уваги розкриттю змісту професійних компетентностей

магістрів, окреслено сфери їх майбутньої зайнятості, показано зміст та логіку навчального процесу.

Програма вигідно відрізняється від існуючих програм своєю інноваційністю, практичною спрямованістю та орієнтацією на ринок праці. Позитивним у освітньо-професійній програмі є також широкий перелік вибіркових дисциплін, що забезпечує її гнучкість, при одночасному збереженні її змістовної складової. Освітньо-професійна програма сформована таким чином, що процес підготовки магістрів здійснюється в єдиному комплексі засвоєння науково-теоретичних знань та практичних навичок.

В цілому, освітньо-професійна програма «Охорона та захист цивільних прав» другого (магістерського) освітньо-кваліфікаційного рівня освіти зі спеціальності 081 «Право» галузі знань 08 «Право» повністю відповідає вимогам до такого типу документів, має комплексний та цільовий підхід для підготовки кваліфікованих магістрів, які володіють фаховими навиками та компетенціями, необхідними для подальшої професійної діяльності за даною спеціальністю та рекомендується для реалізації в Університеті державної фіскальної служби України.

**Заступник Міністра
соціальної політики України**

О. Коваль

